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a r m a n m e l i . i r فریدون مجلسی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

پاکستان به دنبال نابودی فرهنگ 
فارسی افغانستان است

  توسعه روابط در منطقه بدون همکاری با 
قدرت های جهانی میسر نیست

  دولت سیزدهم در تیم مذاکره کننده تغییری 
ایجاد نکند

گــزارش
 »آرمان ملی« از حواشی پیرامون انتخاب 

شهردار تهران گزارش می کند

  جزئیات نامه سازمان بازرسی 
به شورای شهر تهران 

  مهدی چمران: سازمان بازرسی مسائل اصلی 
را یادآوری و توصیه کرده است

 مشاور رسانه ای سازمان بازرسی: 
نامه اشاره به انتخاب فرد خاصی ندارد

آرمان ملی-علیرضا پورحسین: تاکیــد 
چندیـن بــاره رئیس دولـــت سیزدهم بر اولویت 
قرار گرفتن منطقه خاورمیانه جهت توسعه روابط 
از یک سو و مطرح شدن شخصیتی که مسلط بر 
خاورمیانه است از سوی دیگر این نگرانی ها را 
درخصوص سیاست خارجی ایران ایجاد کرده است 
که مبادا از اروپا، آمریکا و خاور دور جهت توسعه 
روابط غافل شوند. اتفاقی که مشخصا نمی تواند 
نتایج خوبی داشته باشد. نخست به این علت که 
عدم ارتباط    گیری با قدرت های جهان چالش هایی 
را در اقتصاد و تجارت ایران ایجاد می کند؛ از 
سوی دیگر چالش های ایران در منطقه خاورمیانه 
به قدری پیچیده شده است که طبق نظر بسیاری 
از کارشناسان شاید نتوان این چالش ها را مجزا از 
روابط خارجی با قدرت های جهانی قلمداد کرد. 
متخصصان این حوزه بر این باور هستند که ایران 
امروز با کشورهای منطقه و حتی همسایگان خود 
به قدری چالش سیاسی و امنیتی دارد که شاید 
فضا را برای ایجاد روابط حسنه در پایین ترین سطح 
را نیز ایجاد نکند و مشخصا در این شرایط نمی توان 
روی هیچ کدام از کشورهای در حال توسعه منطقه 
خاورمیانه به عنوان یک شریک حساب باز کرد. امری 
که به نظر می رسد این ضرورت را ایجاد می کند تا 
دولت سیزدهم علاوه بر وزیرخارجه مسلط به منطقه 
از معاونانی استفاده کند که در عرصه بین المللی 
نیز توانایی مانور سیاسی داشته باشند. در راستای 
بررسی این مساله »آرمان ملی« گفت و گویی با 
فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین کشورمان داشته 

است که در ادامه می خوانید.
  توجه بیش از اندازه دولت به منطقه 
خاورمیانه و غفلت از سایر کشورها چه تبعاتی 

می تواند داشته باشد؟
در این روزها صحـــبت از وزیر شدن آقای 
امیرعبداللهیان است که باید در این خصوص توجه 
داشت که ایشان نیز یک دیپلمات همچون سایرین 
است و مشخصا اهداف مصوب نظام را پیگیری 
خواهد کرد. باید توجه داشت که نمی توان گفت 
اولویت سیاست خارجی، منطقه خاورمیانه است؛ 
زیرا منطقه به صورت مشخص با سایر کشورهای 
جهان ارتباط دارد و هر کدام بدون دیگری ناقص 
می ماند. ایران نباید از قسمت استقلال خود در 
عرصه سیاست خارجی چشم پوشی کند، به خصوص 
در این برهه زمانی که در اثر تحریم ها دچار لطمات 
زیادی شده ایم. عدم توانایی در مبادله مالی، صادرات 
و واردات امروز کشور را دچار ضعف کرده است و اگر 
ایران خود را محدود به روابط با کشورهای منطقه 
کند، ممکن است متضرر شود؛ زیرا شاید بسیاری از 
کشورهای منطقه تمایلی به ارتباط گیری با ایران 

نداشته باشند.
  ایران در منطقه دشمنان پنهانی نیز 

دارد؟
امروز شاهد هستیم که پاکستان با حمله به 
افغانستان با نیروهای نیابتی خود هویت فارسی 
افغانستانی را از بین می برد که این بزرگ ترین ضربه 
را به ایران وارد می کند. امروز  برخی کشورهای 
بزرگ منطقه مثل عربستان و ترکیه روابط خود 
با اسرائیل را به خاطر رابطه با ایران مخدوش 
نمی کنند. از ابتدای تاریخ رابطه آن ها با اسرائیل 
فراز و نشیب داشته است؛ اما هیچ گاه از خطوط قرمز 
آن ها عبور نکرده ا ند و امروز نیز رابطه با اسرائیل را 
به رابطه با ایران ترجیح می دهند؛ بنابراین ایران 
در عرصه سیاست خارجی باید در نخستین گام 
تیم مذاکره کننده فعلی را حفظ و تکلیف مذاکرات 
وین را مشخص کند؛ سپس به فکر ارتباط   گیری با 

منطقه باشد.
  تغییر در تیم مذاکــره کننده ایران چه 

تبعاتی در پی دارد؟
در این نقطه یک معیار سنجش جدی برای 
دولت سید ابراهیم رئیسی به خصوص در حوزه 
سیاست خارجی شکل می گیرد. اگر دولت سیزدهم 
نگاهی  دنبال  به  رئیسی  وعده های  با  مطابق 
فراجناحی و پیگیری منافع ملی است، قطعا باید 
تیم مذاکره کننده فعلی حداقل تا پایان نشست وین 
و حصول توافق جدید برای احیای برجام کار را ادامه 
دهند، به این علت که تغییر این تیم و روی کار آمدن 
افراد جدیدی که با جزئیات و فضای مذاکرات آشنا 
نیستند، کار را سخت می کند. ضمن اینکه بدون 
تردید نگاه و ادبیات مذاکره کنندگان کنونی را 
نخواهند داشت. از این رو برای اینکه فضای مذاکرات 
و نیز روند گفت وگوهای اعضای 1+4 وایالات متحده 
آمریکا با تیم مذاکره کننده جدید ایرانی هماهنگ 
شود، زمان زیادی را تلف خواهد کرد که در شرایط 
کنونی کشوربا انبوهی از چالش ها و مشکلات است 
و به هیچ وجه به نفع ما نیست. اگر هم رئیس دولت 
سیزدهم به واقع می خواهد مذاکرات به نتیجه نرسد 
و برجام نابود شود که بهترین سناریو تغییر کل 
ساختار وزارت امور خارجه دولت دوازدهم است، 
چرا که قطعا حضور افرادی مانند باقری کنی و جلیلی 
در سیاست خارجی ایران که در کارنامه خود جز 
وقت کشی و خریدن وقت ندارند، بازگشت به همان 
بن بست در دیپلماسی دولت های نهم و دهم است. 
مذاکرات پرونده فعالیت های هسته  ای ما که عمری 
یک ساله و دو ساله ندارد. نزدیک به 20 سال است 
که مذاکرات با غربی ها را در دستور کار داریم که 10 
سال آن فقط وقت کشی آقایان بود که در نهایت به 
بن بست رسید و از دل آن بن  بست مذاکرات برجامی 
و توافق هسته  ای حاصل شد. حال اگر امروز آقای 
رئیسی به دنبال آن است که از این بن  بست گراها 
استفاده کند؛ یعنی چهار سال پیش رو کشور باید 
خود را آماده مواجهه با اجماع جهانی و آغاز فصل 
جدیدی از صدور قطعنامه های جدید بکند، آن زمان 

دیگر مدیریت کشور هم سخت تر می شود.

گفــت و گــو

آرمـــان ملی-علیــرضا پورحسین: تاکیــد 
چندیـن بــاره رئیس دولـــت سیزدهم بر اولویت قرار 
گرفتن منطقه خاورمیانه جهت توسعه روابط از یک سو 
و مطرح شدن شخصیتی که مسلط بر خاورمیانه است از 
سوی دیگر این نگرانی ها را درخصوص سیاست خارجی 
ایران ایجاد کرده است که مبادا از اروپا، آمریکا و خاور 
دور جهت توسعه روابط غافل شوند. اتفاقی که مشخصا 
نمی تواند نتایج خوبی داشته باشد. نخست به این علت 
که عدم ارتباط    گیری با قدرت های جهان چالش هایی 
را در اقتصاد و تجارت ایران ایجاد می کند؛ از سوی دیگر 
چالش های ایران در منطقه خاورمیانه به قدری پیچیده 
شده است که طبق نظر بسیاری از کارشناسان شاید 
نتوان این چالش ها را مجزا از روابط خارجی با قدرت های 
جهانی قلمداد کرد. متخصصان این حوزه بر این باور 
هستند که ایران امروز با کشورهای منطقه و حتی 
همسایگان خود به قدری چالش سیاسی و امنیتی دارد 
که شاید فضا را برای ایجاد روابط حسنه در پایین ترین 
سطح را نیز ایجاد نکند و مشخصا در این شرایط نمی توان 
روی هیچ کدام از کشورهای در حال توسعه منطقه 
خاورمیانه به عنوان یک شریک حساب باز کرد. امری 
که به نظر می رسد این ضرورت را ایجاد می کند تا 
دولت سیزدهم علاوه بر وزیرخارجه مسلط به منطقه از 
معاونانی استفاده کند که در عرصه بین المللی نیز توانایی 
مانور سیاسی داشته باشند. در راستای بررسی این مساله 
»آرمان ملی« گفت و گویی با فریدون مجلسی، دیپلمات 

پیشین کشورمان داشته است که در ادامه می خوانید.
  توجه بیش از اندازه دولت به منطقه خاورمیانه 
و غفلت از سایر کشورها چه تبعاتی می تواند 

داشته باشد؟
در ایـــن روزهـــا صحــبــت از وزیــر شـــدن 
آقای امیرعبداللهیان است که باید در این خصوص توجه 
داشت که ایشان نیز یک دیپلمات همچون سایرین است 
و مشخصا اهداف مصوب نظام را پیگیری خواهد کرد. 
باید توجه داشت که نمی توان گفت اولویت سیاست 
خارجی، منطقه خاورمیانه است؛ زیرا منطقه به صورت 
مشخص با سایر کشورهای جهان ارتباط دارد و هر 
کدام بدون دیگری ناقص می ماند. ایران نباید از قسمت 
استقلال خود در عرصه سیاست خارجی چشم پوشی 
کند، به خصوص در این برهه زمانی که در اثر تحریم ها 
دچار لطمات زیادی شده ایم. عدم توانایی در مبادله 
مالی، صادرات و واردات امروز کشور را دچار ضعف کرده 
است و اگر ایران خود را محدود به روابط با کشورهای 
منطقه کند، ممکن است متضرر شود؛ زیرا شاید بسیاری 
از کشورهای منطقه تمایلی به ارتباط گیری با ایران 

نداشته باشند.
  ایران در منطقه دشمنان پنهانی نیز دارد؟

امروز شاهد هستیم که پاکستان با حمله به افغانستان 
با نیروهای نیابتی خود هویت فارسی افغانستانی را از 
بین می برد که این بزرگ ترین ضربه را به ایران وارد 
می کند. امروز  برخی کشورهای بزرگ منطقه مثل 
عربستان و ترکیه روابط خود با اسرائیل را به خاطر رابطه 
با ایران مخدوش نمی کنند. از ابتدای تاریخ رابطه آن ها 
با اسرائیل فراز و نشیب داشته است؛ اما هیچ گاه از خطوط 
قرمز آن ها عبور نکرده ا ند و امروز نیز رابطه با اسرائیل را به 
رابطه با ایران ترجیح می دهند؛ بنابراین ایران در عرصه 
سیاست خارجی باید در نخستین گام تیم مذاکره کننده 
فعلی را حفظ و تکلیف مذاکرات وین را مشخص کند؛ 

سپس به فکر ارتباط   گیری با منطقه باشد.
  تغییر در تیم مذاکره کننده ایران چه تبعاتی 

در پی دارد؟
در این نقطه یک معیــار سنجش جدی برای دولت 
سید ابراهیم رئیسی به خصوص در حوزه سیاست خارجی 
شکل می گیرد. اگر دولت سیزدهم مطابق با وعده های 
رئیسی به دنبال نگاهی فراجناحی و پیگیری منافع ملی 
است، قطعا باید تیم مذاکره کننده فعلی حداقل تا پایان 
نشست وین و حصول توافق جدید برای احیای برجام 
کار را ادامه دهند، به این علت که تغییر این تیم و روی 
کار آمدن افراد جدیدی که با جزئیات و فضای مذاکرات 
آشنا نیستند، کار را سخت می کند. ضمن اینکه بدون 
تردید نگاه و ادبیات مذاکره کنندگان کنونی را نخواهند 
داشت. از این رو برای اینکه فضای مذاکرات و نیز روند 
گفت وگوهای اعضای 1+4 وایالات متحده آمریکا با تیم 
مذاکره کننده جدید ایرانی هماهنگ شود، زمان زیادی 
را تلف خواهد کرد که در شرایط کنونی کشوربا انبوهی از 
چالش ها و مشکلات است و به هیچ وجه به نفع ما نیست. 
اگر هم رئیس دولت سیزدهم به واقع می خواهد مذاکرات 
به نتیجه نرسد و برجام نابود شود که بهترین سناریو تغییر 
کل ساختار وزارت امور خارجه دولت دوازدهم است، 
چرا که قطعا حضور افرادی مانند باقری کنی و جلیلی در 
سیاست خارجی ایران که در کارنامه خود جز وقت کشی 
و خریدن وقت ندارند، بازگشت به همان بن بست در 
دیپلماسی دولت های نهم و دهم است. مذاکرات پرونده 
فعالیت های هسته  ای ما که عمری یک ساله و دو ساله 
ندارد. نزدیک به 20 سال است که مذاکرات با غربی ها 
را در دستور کار داریم که 10 سال آن فقط وقت کشی 
آقایان بود که در نهایت به بن بست رسید و از دل آن 
بن  بست مذاکرات برجامی و توافق هسته  ای حاصل شد. 
حال اگر امروز آقای رئیسی به دنبال آن است که از این 
بن  بست گراها استفاده کند؛ یعنی چهار سال پیش رو 
کشور باید خود را آماده مواجهه با اجماع جهانی و آغاز 
فصل جدیدی از صدور قطعنامه های جدید بکند، آن 

زمان دیگر مدیریت کشور هم سخت تر می شود.

آرمان ملی – یاسمین طالقانی :»سه ماه و یک روز حبس 
برای سیلی بر صورت مامور ناجا« آنطور که فارس روایت کرده، 
ای بدوی در مورد علی اصغر عنابستانی نماینده مجلس  صادر 
شده و وی به اتهام ضربه )سیلی( به سرباز ناجا به سه ماه و یک 
روز حبس محکوم شده است. انتشار فیلمی از نحوه برخورد علی 
اصغر عنابستانی با مامور وظیفه راهور )نیروی انتظامی( بهمن ماه 
سال گذشته حاشیه های زیادی را در فضای رسانه ای و مجازی در 
پی داشته است. بر اساس این فیلم که به شکل گسترده در فضای 
مجازی منتشر شد، خودروی این نماینده حین عبور غیرقانونی از 
خط ویژه در یکی از خیابان های تهران با هشدار مامور راهور مواجه 
شده و به گفته یکی از شاهدان فیلم، سرانجام این مواجهه به جر 
و بحث و سیلی این نماینده بر صورت سرباز منجر شده است. 
عنابستانی بعد از چند روز و در پی واکنشهای گسترده شهروندان، 
 در ویدئویی از مردم به خاطر رفتار خود عذرخواهی کرد. پلیس 

راهور هم اعلام کرد که این موضوع را به شکل حقوقی پیگیری 
می کند. سرباز وظیفه از نماینده مجلس شکایت کرد و 
عنابستانی نیز از سرباز شکایت کرد. در نهایت سرباز 
شکایت کرد. 7 خرداد سال جاری بود که رئیس پلیس 
تهران خبر داد:» در ۳ مورد برای عنابستانی قرار 
مجرمیت صادر شده است «و حالا حکم صادره برای او 

اعلام شده است.
 واکنش عنابستانی چه بود؟

 علی اصغــر عنابســتانی دیروز 
گفت: پرونده شکایت سرباز راهور از 
من در دادســرای کارکنان دولت 
رسیدگی می شــود و شکایت من 
از سرباز و افسر راهنمایی رانندگی 
در دادسرای نظامی و تا کنون هیچ 
حکمی در خصوص شکایت من از 
آنها و آنها از من صــادر و به دست 

من نرسیده است.وی در واکنش به شکایت از سرباز راهور گفت: 
موضوع کاملا روشن است. سرباز راهور مدعی است که بنده سرباز 
راهور را با سیلی زده ام و بر این اساس از بنده شکایت کرده است.  
وی ادامه داد: بنده نیز معتقدم سرباز و افسر راهنمایی رانندگی به 

بنده توهین کردند و بر این اساس از آنها شکایت کردم.
 سرباز کجاست؟

دیروز شابعه شد که حکم شکایت عنابستانی از سرباز هم صادر 
شده اما مهدی کشت دار مدیرعامل خبرگزاری قوه قضائیه در 
توئیتی نوشت: ادعا شده دادگاه در پی شکایت آقای عنابستانی 
از سرباز راهور، علیه سرباز حکم صادر کرده است. در این پرونده 
»هنوز هیچ حکمی صادر نشده« و اخبار منتشر شده، کذب 
است. شایعات زیادی درباره سرنوشت سرباز سیلی خورده 
منتشر شد از جمله اینکه برخی مدعی شدند سرباز مورد نظر به 
دلیل درگیری با نماینده مجلس به بخش های دیگر منتقل شده 
است به عنوان نمونه اسفند سال گذشته بود که برخی سایتها 
نوشتند:» خبرها از آن حکایت دارد که این سرباز از یگان 
عملیات راهور به  خشکشویی پلیس راهنمایی و رانندگی 
منتقل شده است تا باقی مانده دوران خدمت خود را آن جا 
سپری کند« اما سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی 
پایتخت در واکنش به این موضوع که برخی در فضای 
مجازی اعلام کرده اند که سرباز مذکور به 
خشکشویی پلیس راهور منتقل شده 
است گفت: این مطلب شایعه است ؛ 
سرباز مورد نظر از نیروهای قسمت 
عملیات پلیس راهور بوده و در حال 
حاضر نیز در همان قسمت حضور 

داشته و ایفای نقش می کند.
 حمایت هــمه جـانبه از 

سرباز سیلی خورده 
 17 فروردیــن ســال جاری 

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در خصوص پرونده شکایت 
عنابستانی از سرباز راهور، گفت: هنوز دلیل و مدرکی مبنی بر 
اینکه آن سرباز مشکلی در این جهت داشته به ما ارائه نکرده است. 
وی گفت: حرف هیچ کس نمی تواند دلیلی بر خود فرد باشد و یا 
باید شاهد باشد و یا طرف اقرار کند و یا قاضی نسبت به موضوع 
علم پیدا کند. از سوی دیگر پلیس راهور به حمایت همه جانبه از 
سرباز خود پرداخت و اعلام کرد:» رئیس پلیس راهور تهران گفت: 
»کار سرباز ما کاملًا درست و برگرفته از قانون بود و سرباز نباید 
به خودرویی که فاقد مجوز بود اجازه تردد در خط ویژه می داد.« 
سردار شکارچی سخنگوی نیروهای مسلح هم  در فروردین سال 
جاری گفت: »از دید ستادکل نیروهای مسلح سیلی زدن به 
سرباز سیلی زدن به نظم و امنیت اجتماعی کشور است. حتی اگر 
سربازی تخلف هم کرده باشد کسی حق ندار با او این اینطور رفتار 
کند و باید تخلف او را از مجاری قانونی پیگیری کرد.« نمایندگان 
مجلس هم این اقدام عنابستانی را محکوم کردند و معدود 
نمایندگانی بودند که حامی نماینده سیلی زننده شدند مانند 
بهروز محبی نجم آبادی، نماینده سبزوار کخ در توئیتی عجیب به 
حمایت از عنابستانی برخواست و نوشت: »پرکارترین نماینده که 
از ابتدای مجلس یازدهم هر هفته)بی استثناء( با حضور در حوزه 
انتخابیه برای حل مشکلات مردم از هیچ تلاشی فروگذار نکرده 
است، اینک در حمله ی رسانه ای گسترده معنادار، بدون آنکه 
صدایش شنیده شود، و دوربین های ناظر چک شوند و ماوقع 

روشن شود از هر جهت مورد هجمه است.«
قانون چه می گوید؟

بر اساس ماده ۶0۸ قانون مجازات اسلامی توهین به افراد 
از قبیل فحاشی و استعمال الفاظ رکیک، چنانچه موجب حد 
قذف نباشد، به مجازات شلاق تا )74( ضربه و یا پنجاه هزار تا 
یک میلیون ریال جزای نقدی خواهد بود. همچنین در ماده 
۶0۹ هم آمده است هر کس با توجه به سمت، یکی از روسای 
سه قوه یا معاونان رئیس جمهوری یا وزرا یا یکی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی یا نمایندگان مجلس خبرگان یا اعضای 
شورای نگهبان یا قضات یا اعضای دیوان محاسبات یا کارکنان 
وزارتخانه ها و موسسات و شرکت های دولتی و شهرداری ها در 
حال انجام وظیفه یا به سبب آن توهین نماید به سه تا شش ماه 
حبس و یا تا )74( ضربه شلاق و یا پنجاه هزار تا یک میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم می شود.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: » چگونه ما وعده 
بهبود معیشت و کرامــت در این شرایط ناگوار به 
مردم داده ایم، به جای بهبود و مرهم نهادن به دنبال 
تشدید نگرانی و دردسرهای تازه برای مردم هستیم و 
در آستانه روی کار آمدن دولت مردمی آقای رئیسی، 
هر پیامی که در آن مودت و دوستی با مردم نباشد، نه 
تنها خلاف مصالح نظام است، بلکه سنگین تر کردن 
بار مشکلاتی است که بر دوش مردم حس می شود و 
این دولت انقلابی در ابتدای کار با آنها مواجه است و 
برخی از مواد این طرح چنان خام است که به تنهایی 
برای ایجاد اختلال در سازوکارهای فضای مجازی 
کشور کافی است.«  این روزها مجلس به کدام سمت 
می رود که حتی مجتبی توانگر نماینده دلواپس 
پارلمان به آن انتقاد دارد.  مجلسی که مردم را نامحرم 
می داند و هر آنچه در خفا باشد را تایید می کند مانند 
دیروز که  با لغو بررسی طرح صیانت طبق اصل 

هشتاد و پنجم مخالفت کردند. 
چرا رای به بررسی پنهان صیانت 

دیروز اتفاق قابل تاملــی در مجلس رخ داد. در 
جلسه علنی دیروز مجلس، نمایندگان با لغو بررسی 
طرح صیانت طبق اصل هشتــاد و پنجم طبق اصل 
۸۵ قانون اساسی موافقت نکــردند. این در حالی 
است که صبح روز گذشته در جلســه عیرعلنی با 
لعو بررسی این طرح ببه شکل خــاص مطابق اصل 
۸۵ موافقت کرده بودند.دیروز نمایندگان تصمیمی 
در مجلس اتخاذ کردند که با خواست بخش زیادی 
از جامعه در تضاد بود. آنها با خروج طرح صیانت از 
حقوق کاربران  از چارچوب اصل ۸۵ قانون اساسی 
مخالفت کرد. 1۳0 نماینده از 2۶2 نماینده حاضر 

در جلسه علنی صبح سه شنبه 1۹ مرداد به ادامه 
بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای  
پیام رسان های  اجتماعی  ساماندهی  و  مجازی 
بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی رأی دادند. این 
طرح به این ترتیب با وجود 121 رأی مخالف و 
7 رأی ممتنع به صورت محرمانه بررسی خواهد 
شد.  ۶۵ نماینده برای سخنرانی در مخالفت و ۶۵ 
نماینده برای سخنرانی در موافقت با لغو بررسی 
طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی طبق 
اصل ۸۵ قانون اساسی ثبت نام کرده بودند. در اصل 
۸۵ قانون اساسی چنین آمده که »سمت نمایندگی 
قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. 
مجلس نمی تواند اختیار قانون گذاری را به شخص یا 
هیاتی واگذار کند,، ولی در موارد ضروری می تواند 
اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و 
دوم به کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، در 
این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین 
می نماید به صورت آزمایشی اجراء می شود و تصویب 
نهائی آن ها با مجلس خواهد بود.« پیش از آن هم 
اعلام شد که نمایندگان در رأی گیری استمزاجی به 
لغو بررسی محرمانه طرح رأی داده اند. گقتی است 
نمایندگان دو هفته پیش از این با بررسی این طرح 
جنجالی در قالب اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت 
کرده بودند که بر اساس آن طرح در یک کمیسیون 

مشترک بررسی می شود.
 مخالفان پنهان سازی چه گفتنند

نکته قابل تامل آنجاست که دیروز الیاس نادران 
یعنی نماینده ای که به دلواپس مشهور است، در 
موافقت با لغو بررسی این طرح طبق اصل ۸۵ 

قانون اساسی سخنرانی کرد. آن طور که احمد 
علیرضابیگی، نماینده تبریز روایت کرده، نادران 

معتقد بود »نباید پنهان کاری 
کرد و با زندگی مردم دربیفتیم. 
« یک عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس 
هم با ابراز شرمندگی از مخالفت 
طرح  بررسی  با  نمایندگان 
ساماندهی فضای مجازی در 
صحن علنی گفت که درخواست 
از  حمایت  طرح  بررسی  لغو 
حقوق کاربران در فضای مجازی 
و ساماندهی پیام های اجتماعی 
بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی 
تنها یک رای کم داشت. جلیل 
رحیمی جهان آبادی افزود: »در 
زمان بررسی این موضوع در 
صحن علنی، موافقان برگشت 
محتوا  وارد  مقداری  طرح، 
شدند که نباید این کار را می 
کردند، لذا چالش ایجاد شد. 

در نهایت این تقاضا تنها به دلیل کم داشتن یک 
رای به تصویب نرسید و در کمیسیون مشترک باقی 
ماند. شرمنده ایم نتوانستیم کاری کنیم. ان شاءالله 
در کمیسیون مشترک تلاش می شود تا خروجی 
چالش برانگیز نباشد. « مجتبی توانگر که به عنوان 
نماینده درخواست کنندگان در نشست علنی امروز 
)سه شنبه 1۹ مردادماه( مجلس شورای اسلامی 
سخن می گفت، اظهار کرد: بی شک طراحان این 

طرح از دلسوزان کشور هستند، اما ما با همفکری 
هایی که با دوستان خود در مجلس داشتیم به این 
جمع بندی رسیدیم که این طرح از حالت اصل ۸۵ 
خارج شود. آنچه در اصل ۸۵ پیش بینی شده، مربوط 
به موارد ضروری است که اغلب دارای اهمیت لازم 
برای همفکری، بحث و اظهارنظر نمایندگان در صحن 
مجلس نمی شود. وی افزود: طرح صیانت از حقوق 
کاربران در فضای مجازی از یکسو طرحی ناپخته و 
ناقص است و از سویی دیگر زندگی، آموزش، اطلاع 
رسانی و کسب و کار بخش قابل توجهی از ملت را 

تحت تاثیر قرار می دهد
 اگر مهم نیست چرا رای دادید؟

برخی دیگر  از نمایندگان می دانستند بررسی 
پنهانی طرح صیانت با واکنشهای منفی در جامعه 
مواجه خواهد شد بنابراین موافقان بررسی طرح بر 
اساس اصل ۸۵ قانون اساسی پس از پایان جلسه 
مجلس سعی کردند به نحوی سخن بگویند که 
چنین القا شود مردم غریبه نیستند! به عنوان نمونه 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس تصریح کرد: »ما در 
جلسه غیر علنی چیزی تصویب 
نمی کنیم. آنچه قانون مشخص 
می کند در جلسه علنی است و 
مصوبه مجلس در مرعا و منظر 
مردم انجام می شود.« سید نطام 
الدین موسوی افزود: در جلسات 
غیر علنی وقتی صحبت درباره 
مسائل داخل یا بیرون مجلس 
انجام می شود که نوعی تمهید 
اولیه است. ما ممکن است در 
جلسات غیر علنی یا حتی لابی 
های مجلس استمزاج کنیم. رای 
مجلس  در  استمزاجی  گیری 
کنید  فرض  هست.  همیشه 
ممکن است در آستانه معرفی 
وزرا به مجلس رابطین دولت از 
نمایندگان استمزاج کنند و وزیری 
در استمزاجی 100 رای بیاورد، اما 
در صحن مجلس و بعد از صحبت 
های مخالف و موافق ۵0 یا 1۵0 رای بیاورد. وی با 
تاکید بر اینکه نظر استمزاجی نمایندگان نه حجت 
است و نه به لحاظ حقوقی اعتبار دارد، افزود: بر خلاف 
آنچه بیان می شود که مجلس طرح حمایت از حقوق 
کاربران فضای مجازی را تصویب کرده این طرح 
تصویب نشده بود و آنچه چندی قبل تصویب شد 
شیوه بررسی این طرح بود که طبق اصل ۸۵ اختیار 

خود را به کمیسیون مشترک بدهیم.

3 ماه و یک روز حبس برای سیلی به سرباز !               حکم علی اصغر عنابستانی صادر شد  
   صدور حکم برای سرباز کذب است 

مذاکرات تعطیل شدنی 
نیست

مجلس نقش احزاب را 
پررنگ کند

اصلاح طلبان نه دولت در 
 سایه تشکیل می دهند؛ 

نه دولت پنهان

 نماینده رشت در مجلس خصوص مشکلات کنونی کشور و 
اینکه چه موضوعاتی باید در اولویت کاری دولت سیزدهم باشد، 
گفت: دولت 10 سرفصل را به عنوان اولویت های کوتاه مدت 
کار خود اعلام کرده و در این موارد هم بیشتر توجه به 
تامین اجتماعی، تامین کالاهای اساسی مردم، مالیات، مسکن 
و مواردی این چنینی است.  جبار کوچکی نژاد افزود: در حوزه 
بین المللی هم سیاست خارجی خود را هم تقریبا اعلام کرد؛ 
مذاکرات ادامه دارد، تعطیل شدنی نیست اما خب به هرحال از 
موضع اقتدار و قدرت نظام جمهوری اسلامی این مذاکرات ادامه 
پیدا می کند. ان شاءالله که بتوانند تحریم ها را به یک شکلی به 
نفع مردم ایران خاتمه دهند. وی  در همچنین گفت: معتقدیم 
که کشور در حوزه فضای مجازی نیاز به قانون دارد اما آوردن 
این طرح آن هم با این عجله و بعد اصل هشتادوپنجی کردن آن 
به ویژه در این شرایط که دولت در حال تغییر بود، کار درستی 

نبود و همین موضوع هم ابهامات را بیش از حد کرد.

فعال سیاسی اوصولگرا در ارتباط با وظیفه دولت جدید نسبت 
به احزاب، گروه ها و جناح های سیاسی اظهار کرد: احزاب و 
گره های سیاسی حلقه بین مردم و حاکمیت هستند. مردم باید 
از طریق احزاب و گروه ها مطالباتشان را به حکومت منتقل کنند و 
حکومت هم از طریق احزاب با مردم سخن بگوید. به همین دلیل 
است که از احزاب به عنوان حلقه چهارم دموکراسی نام می برند. 
سید حسین نقوی حسینی گفت:  نقش احزاب در اکثر جوامع 
بسیار مهم است؛ اما در کشور ما متاسفانه نتوانستیم فرهنگ 
سیاسی را به نحوی ارتقا دهیم که احزاب وگروه ها تعاملات 
بیشتری در عرصه سیاست کشور داشته باشند.  این فعال 
سیاسی تاکید کرد: همه مسئولین باید برای تحقق نقش حقیقی 
احزاب تلاش کنند. وی تصریح کرد: مجلس باید قوانین خود را به 
گونه ای تصحیح کنند که احزاب بتوانند در عرصه سیاست نمود 
پیدا کنند. قوانین انتخاباتی باید به نحوی پیش رود که احزاب 

مهم جلوه کنند.  مجلس باید نقش احزاب را پررنگ کنند. 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره نگاه اصلاح طلبان 
به دولت سید ابراهیم رئیسی اظهار داشت: همه باید کمک 
کنند تا دولت سیزدهم موفق شود چون اگر دولت موفق شود 
کشور نجات پیدا می کند، بحث جناح خاصی دیگر اینجا 
مطرح نیست، اینجا مردم و حاکمیت اهمیت دارند. هر گونه 
تصمیم درست در سرنوشت کشور و ملت موثر خواهد بود و 
هر گونه تصمیم نادرست سرنوشت کشور را رو به انحطاط 
خواهد برد بنابراین همه ما هر قدر توان داریم باید دولت را 
کمک کنیم تا دولت بتواند گرفتاری های کشور را حل کند. 
محمد رضا خباز درباره احتمال تشکیل دولت در سایه توسط 
اصلاح طلبان گفت: آن دولتی که عده ای از دوستان درباره 
اش نگران بودند، دولت در پنهان بود، نه دولت در سایه. 
دولت در پنهان هم که حساب و کتاب ندارد، به هر نحوی 
سعی می کند دولت در صحنه را به زمین بزند و نگذارد او 

موفق شود.

 یواشکی های مجلس صدای نادران را هم در آورد: نباید پنهان کاری کرد
 و با زندگی مردم دربیفتیم 

 رای علنی را از مردم 
مخفی نکنيد 

   نمایندگان به لغو بررسی طرح صیانت براساس اصل ۸۵ رای ندادند 
   رای های غیرعلنی برای محدودیت های علنی اینترنت؟

در اصل 85 قانون 
اساسی چنین 
آمده که سمت 
نمایندگی قائم به 
شخص است و 
قابل واگذاری به 
دیگری نیست. 
مجلس نمی تواند 
اختیار 
قانونگذاری را به 
شخص یا هیاتی 
واگذار 
کند


